АДМИНИСТРАЦИЯ  БУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.12.2024                                                                                                 № 53

	с. Буйское

	О ведении похозяйственных книг в электронной форме на территории муниципального образования Буйское сельское поселение
 Уржумского района Кировской области

В соответствии со ст.8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112- ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Буйского сельского поселения Уржумского района Кировской области, администрация Буйского сельского поселения Уржумского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Организовать на территории Буйского сельского поселения Уржумского района закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных  хозяйств, сроком на пять лет на 2024-2028 годы в электронной форме в соответствии с автоматически сформированными номерами книг в информационной системе по следующим населенным пунктам Буйского сельского поселения:
1.   с. Буйское (похозяйственная книга № 851669);
2.   поч. Александровский (похозяйственная книга № 851670);
3.   дер. Викулята (похозяйственная книга № 851671);
4.   поч. Ивановский (похозяйственная книга № 851672);
5.   поч. Кургановский (похозяйственная книга № 851673);
6.   поч. Лебедевский (похозяйственная книга № 851674);
7.   поч. Луначарский (похозяйственная книга № 851675);
8.   д. Мазары (похозяйственная книга № 851676);
9.   дер. Пакшай (похозяйственная книга № 851677);
10. дер. Сюба (похозяйственная книга № 851678);
11. поч. Тарасовский (похозяйственная книга № 851679);
12. поч. Чугуевский (похозяйственная книга № 851669).
2. Ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.
3. Установить, что содержание сведений о ЛПХ в книге может быть уточнено по состоянию на иные даты по инициативе членов ЛПХ при их обращении с заявлением о внесении изменений в сведения, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".
4. Информацию в электронные похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства (согласно приложения).
5. При ведении электронных похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Ответственными за ведение электронных похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить специалистов администрации Буйского сельского поселения Савицких С.В., Соболеву Я.А., Распопину А.В.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов  местного самоуправления Уржумского муниципального района  в сети «Интернет», в информационном бюллетене органов местного самоуправления Буйского сельского поселения Уржумского района Кировской области.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава администрации
Буйского сельского поселения                                                 В.С. Самоделкин

Приложение к постановлению
№________от_____________

СОГЛАСИЕ
со сведениями, внесенными в похозяйственную
книгу в информационной системе

Я,_____________________________________________________________________
Паспорт серия_________________ №_______________ выдан__________________
_______________________________________________________________________
адрес регистрации:______________________________________________________
_____________________________________________________________________
Подтверждаю, что по состоянию на «_______»_______________20____г.сведения в
Похозяйственную книгу__________________________________________________
                                                              ( наименование населенного пункта)
№_______________________________ л/с ЛПХ № ____________________________
внесены специалистом  администрации Буйского сельского поселения
____________________________ в полном объеме с моих слов и являются верными.
           Настоящим также выражаю свое согласие/несогласие на обработку моих
                                                 (нужно подчеркнуть)
Персональных данных, содержащихся в иных информационных системах и полученных в целях внесения в похозяйственную книгу посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия для целей ведения похозяйственной книги, в соответствии с перечнем данных, отраженных в приложении № 1 к настоящему приказу Минсельхоза России № 629 от 27.09.2022г. «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»

_____________                  __________________         _____________________________
       (дата)                                    ( подпись)                             ( расшифровка)